INDICAÇÃO No 291/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca de poste de energia localizado na Rua da Abolição

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que seja feita a
troca do poste de energia localizado na Rua da Abolição, situada no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

Os postes de energia permanecem os mesmos ao longo do tempo e não respeitando as
mudanças estruturais de uma grande cidade.
Assim, muitos postes ainda são de madeiras como o da referida rua, causando transtornos
aos pedestres e aos motoristas que circulam com seus veículos pelo local, sendo que o
mesmo se encontra com sua base toda danificada, com risco eminente de queda.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 9 de junho de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora